Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal do Pampa
CONSUNI – Conselho Universitário

   CEG – Comissão Eleitoral Geral

COMUNICADO 02/2013

   A COMISSÃO ELEITORAL GERAL, no uso das suas atribuições
delegadas pelo Conselho Universitário da Unipampa, na 39ª Reunião Ordinária,
realizada no dia 21 de março de 2013,

                                         COMUNICA à comunidade acadêmica da Unipampa o novo
cronograma das eleições para a representação docente, técnico-administrativo em
educação e discente no Conselho Curador, a saber:

DATA ATIVIDADE

27/03  Reabertura do período de inscrições dos candidatos.

27/04 Encerramento do período de inscrições dos candidatos.

28/04 Divulgação dos inscritos. Abertura do prazo para interposição de
recursos à Comissão Eleitoral Geral.

30/04 Encerramento do período para interposição de recursos à CEG.

02/05 Divulgação Final da homologação dos inscritos.

02/05 Início do período de campanha eleitoral e divulgação das
propostas dos candidatos, via e-mail, aos conselheiros.

21/05 Término da campanha eleitoral.

22/05 Eleição em Sessão Especial do CONSUNI
Apuração e divulgação dos resultados
Período para recursos
Análise e divulgação dos recursos
Divulgação do resultado final e entrega à Secretaria do Consuni
Homologação pelo plenário do CONSUNI

27/06 Posse dos Eleitos.

Bagé, 26 de março de 2013.

CEG – COMISSÃO ELEITORAL GERAL

Prof. Régis Sebben Paranhos                                             TAE Diogo Alves Elwanger

Acad. Dandara Fidélis Escouto